

Mariachiara Mariano

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- **ADETTA ALLA FORMAZIONE, ALL'ORGANIZZAZIONE DI EVENTI E ALL'ORGANIZZAZIONE DELL'ATTIVITÀ DELL'OSSERVATORIO DELLE SOCIETÀ E DELLE IMPRESE** PRESSO LA CAMERA ARBITRALE DI MILANO (STAGE)
febbraio 2023 - gennaio 2024
Camera di Commercio Milano Monza Brianza Lodi, sede di Milano

- **AVVOCATO**
ottobre 2021 - ottobre 2022
Studio Legale Stanghellini Ristori Vigoriti, Firenze

- **AVVOCATO PRATICANTE**
ottobre 2019 - ottobre 2021
Studio Legale Stanghellini Ristori Vigoriti, Firenze

- febbraio 2019 - ottobre 2019*
Studio Legale SLVB, Firenze

ISTRUZIONE

LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA

settembre 2013 - ottobre 2019

Tesi di ricerca in Diritto fallimentare: "La responsabilità dell'attestatore negli strumenti di soluzione della crisi d'impresa". Relatore: Prof. Lorenzo Stanghellini. Votazione finale: 108/110.

Università degli Studi di Firenze, Firenze

PROGETTO ERASMUS

agosto 2017 - gennaio 2018

University of Maastricht, Maastricht

MATURITÀ CLASSICA

settembre 2007 - luglio 2012

Liceo Classico Umberto I, Napoli

MASTER, CORSI E ALTRE ATTIVITÀ

Master di II livello in Mediazione familiare e comunitaria

settembre 2022 - in corso

Università Cattolica del Sacro Cuore, Milano

Corso di aggiornamento professionale: "La mediazione dei conflitti nella riforma della giustizia civile".

24 - 25 novembre 2022

Università degli Studi di Firenze, Firenze

Corso per mediatori civili e commerciali - Le competenze per diventare un mediatore

settembre 2022 - novembre 2022

Camera Arbitrale di Milano, Milano

Master di II Livello: "Scienza della performance e coaching strategico".

maggio 2021 - ottobre 2021

Centro di Terapia Strategica, Arezzo

Master di I Livello: "Comunicazione e problem solving strategico".

dicembre 2020 - maggio 2021

Centro di Terapia Strategica, Arezzo

Masterclass: "Risolvere le dispute in sessione congiunta" con Gary Friedman e Mario Dotti

16 - 17 settembre 2022

Dk-Team, Milano

Corso di perfezionamento: "La gestione del conflitto in mediazione e negli altri percorsi della giustizia: il nuovo professionista".

maggio 2021 - giugno 2021

Università degli Studi di Firenze, Firenze

Corso di perfezionamento: "Il nuovo diritto fallimentare".

febbraio 2019 - marzo 2019

Università degli Studi di Firenze, Firenze

PROFILO

Ho maturato esperienza in ambito di diritto della crisi d'impresa e diritto societario; nel corso dell'attività legale ho seguito procedure di risoluzione alternativa delle controversie oltre che corsi di formazione nel settore.

Durante l'esperienza presso la Camera Arbitrale di Milano ho maturato esperienza nel campo dell'organizzazione e gestione di corsi e eventi formativi.

CONTATTI

Italiano: madrelingua.

Inglese: B2

- First Certificate in English
- General english program Upper Intermediate presso Embassy English School of San Diego (ago. 2016 – sett. 2016).

Spagnolo: livello scolastico in corso di perfezionamento.

Eccellenti capacità comunicative e relazionali maturate attraverso l'attività professionale, i masters di I e II livello e le diverse attività extracurricolari svolte in costanza di studi.

COMPETENZE INFORMATICHE

Sistemi operativi: Windows, MacOS.

Applicativi: ottima conoscenza di MailUp e del pacchetto Office (in particolare: word, PP ed Excel).

Ottima conoscenza del funzionamento dei social network (LinkedIn, Facebook, Instagram).

Eccellente capacità di utilizzo delle principali banche dati giuridiche.